МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13.04.2021 № 487

О порядке проведения конкурса на присуждение премий лучшим
учителям за достижения в педагогической деятельности

на территории Тульской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 28 ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679
«О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности» и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 20 мая 2017 г.' № 606», постановлением
правительства Тульской области от 24 января 2018 года № 29
«Об осуществлении денежных выплат участникам образовательных
отношений в рамках государственной программы Тульской области
«Развитие образования Тульской области», на основании Положения о
министерстве образования Тульской области, утвержденного
постановлением правительство Тульской области от 29.01.2013 № 16,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок проведения конкурса на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на
территории Тульской области.

2. Отделу развития педагогических кадров и мониторинга управления
ресурсами департамента образования министерства образования Тульской
области опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале
правовой информации и разместить на официальном сайте министерства
образования Тульской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента образования министерства образования Тульской области
Сорокину Л.Ю.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр образования
Тульской области А.А. Шевелева

Приложение к приказу
министерства образования

Тульской области
от 13.04.2021 №487

ПОРЯДОК
проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за

достижения в педагогической деятельности
на территории Тульской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок проведения конкурса на присуждение премий

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на
территории Тульской области (далее -  Порядок, конкурс соответственно)
разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности» и
признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 20 мая 2017 г. № 606», в целях проведения конкурса на
территории Тульской области.

1.2. Основными принципами проведения конкурса являются гласность,
открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей для
участия в нем учителей.

1.3. Конкурс проводит министерство образования Тульской области.
1.4. Рассмотрение конкурсных материалов учителей осуществляется

конкурсной комиссией, состав которой утверждает министерство
образования Тульской области.

1.5. Состав конкурсной комиссии формируется в соответствии с
пунктом 5 Правил проведения конкурса на присуждение премий лучшим
учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие в том
числе условия участия в нем, утвержденные постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г.
№ 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности» и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606» (далее -  Правила
проведения конкурса).

2. Требования к участникам конкурса

2.1. Участие учителей в конкурсе на получение премий лучшим
учителям за достижения в педагогической деятельности на территории
Тульской области осуществляется в соответствии с пунктами 4, 6, 7, 14
Правил проведения конкурса.

2.2. Учителям, участвовавшим в конкурсе на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на
территории Тульской области, и занявшим в рейтинге места с 9 и далее
необходимо забрать конкурсные материалы в период с 1 по 15 июня года
проведения конкурса (г. Тула, ул. Оружейная, д. 5, каб. 215).

3. Проведение конкурса

3.1. Приказом министерства образования Тульской области ежегодно
утверждается график проведения конкурса (далее - график).

График размещается на сайте министерства образования Тульской
области.

3.2. Конкурсные материалы предоставляются образовательной
организацией в бумажном и электронном виде в период, установленный
графиком для подачи документов (в формате «г1р»~архив на адрес
электронной почты секретаря конкурсной комиссии
vulia.feofilova@tularegion.ru).

Конкурсные материалы, поступившие после срока, установленного
графиком, не принимаются.

В соответствии с графиком:
секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием документов,

проверку их на соответствие Правилам проведения конкурса и регистрацию;
секретарь конкурсной комиссии передает конкурсной комиссии

конкурсные материалы учителей;
конкурсная комиссия проводит содержательную экспертизу

конкурсных материалов и определяет победителей.
3.3. Секретарь конкурсной комиссии (представитель министерства

образования Тульской области) не входит в состав конкурсной комиссии и
осуществляет техническое сопровождение работы конкурсной комиссии.

3.4.Конкурсная комиссия проводит конкурс в соответствии с пунктами
8, 9, 10 Правил проведения конкурса.

3.5. Результаты конкурса размещаются на сайте министерства
образования Тульской области.

mailto:vulia.feofilova@tularegion.ru